PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14.05.2015 г. № 295

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 555

В соответствии с областной государственной  программой «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 14.11.2014 г. № 555  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- улучшение к 2020 году жилищных условий 12 молодых семей, в том числе:

в 2014 году – одной молодой семьи;
в 2015 году – трех молодых семей;

в 2016 году – четырех  молодых семей;

в 2017 году – одной молодой семьи;

в 2018 году – одной молодой семьи;

в 2019 году – одной молодой семьи;

в 2020 году – одной молодой семьи.

- сокращение к 2020 году доли нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых семей

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 1 331 410 рублей:
в 2014 году – 0 рублей;

в 2015 году – 980 910 рублей (в том числе сертификат 2014г. в размере 490455 рублей)
в 2016 году – 70 100 рублей;
в 2017 году – 70 100 рублей;
в 2018 году – 70 100 рублей;
в 2019 году – 70 100 рублей;
в 2020 году – 70 100 рублей.
в том числе средства местного бюджета –  490 630  рублей:
в 2014 году – 0  рублей

в 2015 году – 140 130 рублей (в том числе сертификат 2014г. в размере 70065 рублей);

в 2016 году – 70 100 рублей;

в 2017 году – 70 100 рублей;

в 2018 году – 70 100 рублей;

в 2019 году – 70 100 рублей;

в 2020 году – 70 100 рублей;
Предполагается привлечение средств федерального и областного бюджетов и внебюджетных средств. Общий объем привлекаемых средств составит 840 780 рублей, в том числе:

средства областного бюджета:

в 2014 году – 0 рублей
в 2015 году – 840 780  рублей (в том числе сертификат в размере 420390 рублей);

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;

в 2018 году – 0 рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

средства федерального бюджета:

в 2014 году – 0 рублей
в 2015 году – 0 рублей;

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;

в 2018 году – 0 рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Мероприятия Программы реализуются за счёт средств бюджета муниципального образования и привлекаемых средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 1 331 410 рублей:

	в 2014 году –
	0
	рублей

	в 2015 году –
	980 910
	рублей (в том числе сертификат 2014г. в размере 490455 рублей)

	в 2016 году –
	70 100
	рублей

	в 2017 году  –
	70 100
	рублей

	в 2018 году  –
	70 100
	рублей

	в 2019 году  –
	70 100
	рублей

	в 2020 году  –
	70 100
	рублей

в том числе средства местного бюджета -  490 630 рублей:

	в 2014 году –
	0
	рублей

	в 2015 году –
	140 130
	рублей (в том числе сертификат 2014г. в размере 70 065 рублей)

	в 2016 году –
	70 100
	рублей

	в 2017 году  –
	70 100
	рублей

	в 2018 году  –
	70 100
	рублей

	в 2019 году  –
	70 100
	рублей

	в 2020 году  –
	70 100
	рублей

Предполагается привлечение средств федерального и областного бюджетов и внебюджетных средств. Общий объем привлекаемых средств составит 840 780 рублей, в том числе:

средства областного бюджета:

в 2014 году – 0 рублей
в 2015 году – 840 780  рублей (в том числе сертификат 2014г. в размере 420390 рублей)

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;

в 2018 году – 0 рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

средства федерального бюджета:

в 2014 году – 0 рублей
в 2015 году – 0 рублей;

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;

в 2018 году – 0 рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей.»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Б.А.Коржакова.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                А.В. Голушков
	Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

ПЛАН

 реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципального образования

 «Шумячский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период  (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	очередной
финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода
	очередной
финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год  планового периода
	4-й год  планового периода
	5-й год  планового периода
	6-й год  планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1. Поддержка органами местного самоуправления МО «Шумячский район» Смоленской области решения жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории МО, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Основное  мероприятие 1 муниципальной программы: Финансовое обеспечение реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.1
	Количество      молодых семей, улучшивших жилищные условия, семей
	Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	3
	4
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Финансовое обеспечение реализации Программы
	Финансовое управление Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области
	Общая потребность финансовых средств для решения жилищных проблем молодых семей - участников Программы

	1331410
	0
	980910

(в том числе сертификат 2014г. в размере 490455)
	70 100
	70 100
	70 100
	70 100
	70 100
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем средств муниципального образования  на предоставление молодым семьям субсидий на приобретение жилья
	490630
	0
	140130

(в том числе сертификат 2014г. в размере 70065)
	70100
	70100
	70100
	70100
	70100
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Объем привлекаемых средств, направленных на решение жилищных проблем молодых семей
	Средства областного бюджета - 840780

Средства федерального бюджета – 0
	0

0
	Средства областного бюджета - 840780

Средства федерального бюджета – 0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х